

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 262/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ಎ ಎನ್ ಶಿವಯೋಗಿ ಬಿನ್  
ಲೇಟ್ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ

(ದಿನಾಂಕ 10-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿ ದೇವಕ್ಕ ದಾಖಲುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೂಲತಃ ದಾವಣಗೆರೆ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲುಪಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಹಣಿ, ಮ್ಯುಟೇಶನ್, ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರ ಬಸವಲಿಂಗನಾಡ ಬಿನ್ ರೆಡ್ಡಿ ದೊಡ್ಡಬಸವನಗೌಡ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರು ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ರೆಡ್ಡಿ ದೊಡ್ಡಬಸವನಗೌಡರ ಸಹೋದರರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.306 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4 ಎಕರೆ 68 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ಬಿ/3 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 87 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ.

ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡದೇ ಖರೀದಿಸಿರುವುದರಿಂದ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 262/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ಎ ಎನ್ ಶಿವಯೋಗಿ ಬಿನ್  
ಲೇಟ್ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ

ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 306 ರ 5 ಎಕರೆ 51 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ಬಿ/3 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 75 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದಂತಹ ಸ್ವತ್ತು ಸದರಿ ಎರಡೂ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆಗಳ ಪೈಕಿ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಿ:09-05-1963

ರಂದು ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಪಿ ವೀರನಗೌಡ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಆರ್ ಪಂಪನಗೌಡ ಇವರು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ರೂ400/- ಗಳ ಪ್ರತಿಫಲಕ್ಕೆ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕೆಂಚಪ್ಪ ರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರೆನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಸಂಗತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯು ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಇರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1963

ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಇಂದಿಗೂ ವಾದಿಗೆ ಸೇರತಕ್ಕಂತಹ ಅರ್ಧ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಎರಡು ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆಂದು

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 262/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ಎ ಎನ್ ಶಿವಯೋಗಿ ಬಿನ್  
ಲೇಟ್ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ

ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಕೇವಲ ಪಹಣಿಯಾಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೂಲತಃ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತವೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬಸವನಗೌಡರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸೇರಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಬಸವನಗೌಡರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾಗರಾಜ ಬಿನ್ ಸುಬ್ಬರಾಯುಡುರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ನಾಗರಾಜ ಬಿನ್ ಸುಬ್ಬರಾಯುಡು ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ<sup>2</sup> ರವರು ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 2011 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟರು. ನಾನು ಮಾತುಕತೆಗಾಗಿ ದಾವಣಗೆರೆಯಿಂದ ಹೆಚ್ ಬಿ ಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕಟಿಂಗ್ ಶಾಪಿನಲ್ಲಿಯೇ ದಾವಾ ಖರೀದಿ ಸಂಬಂಧ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ ರೂ.1,10,000/- ದಂತೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು. ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ರೂ.2 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಸ್ವಲ್ಪ ಕಡಿಮೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಮುಂಗಡವಾಗಿ ರೂ.10 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಆ ನಂತರ ನೊಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ತಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 262/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ಎ ಎನ್ ಶಿವಯೋಗಿ ಬಿನ್  
ಲೇಟ್ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ

ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಂಬಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ 11 ಇ ಸ್ಥಿತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಆದರೆ ಖರೀದಿ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೋಡದೇ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನ ಜೊತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರಹದ್ದು ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾಗರಾಜ್, ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್, ಪಿ ಜಿ ನಾಗರಾಜ್ ಬಿನ್ ಗಿಡ್ಡಯ್ಯ, ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿಗಾಗಲೀ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಂತಹ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಸದರಿ ನಿಡಿ-3 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯ ಹಕ್ಕು ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ  
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ