

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 262/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ನಾಗರಾಜ್ ಎಂ ಬಿನ್  
ಪೆದ್ದಸುಬ್ಬರಾಯಡು ಎ ಎಂ

(ದಿನಾಂಕ 10-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಹೆರ್ ಕಟಿಂಗ್ ಸಲ್ಲೂನನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಏಜೆಂಟಾಗಿಯೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಡಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಿರುದ್ಧ ಏನು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಬಹಳ ದಿನಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 7 ಬಿ/3 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 87 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಈ ಒಂದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಇನ್ನೊಂದು ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಇನ್ನೊಂದು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಂದು ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆಯ ದಾವಾಸ್ತಿಯು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು,

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 262/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ನಾಗರಾಜ್ ಎಂ ಬಿನ್  
ಪೆದ್ದೆಸುಬ್ಬರಾಯಡು ಎ ಎಂ

ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ, ಯಾರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಇನ್ನೊಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಾದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ಬಿ/3 ಒಟ್ಟು 3 ಎಕರೆ 75 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಈ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಸಪೇಟೆಯ ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಖರೀದಿ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ಬಿ/3 ರ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವಂತಹ ಇಸಿ, ಖರೀದಿಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ಬಸವನಗೌಡರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸವನಗೌಡರಿಗೆ ಈ ಆಸ್ತಿಯು ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಿಂದ ಪಾಲುವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. 1969 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾವಾ ಎರಡು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 262/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ನಾಗರಾಜ್ ಎಂ ಬಿನ್  
ಪೆದ್ದಸುಬ್ಬರಾಯಡು ಎ ಎಂ

ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಲತಃ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಳು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತವೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ಬಿ/3 ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂಜೆ ಬೇರೆಯವರ ಹೊಲವಿದ್ದು ಯಾರ ಹೊಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪತಿವಿಯೋಗಿರವರ ಹೊಲ, ಉಃ ಯಾರ ಹೊಲ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ದಃ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರಣ ನನಗೆ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಿತ್ತನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನಾಗಲೀ, ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ಆಗಲೀ, ಪಿ ಜಿ ನಾಗರಾಜ್ ಆಗಲೀ, ಶಿವಯೋಗಿರವರಾಗಲೀ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಶಿವಯೋಗಿರವರು ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಯೋಗಿರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಮೆಕ್ಕೇಜೋಳವನ್ನು ಭಿತ್ತನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿ ಪರ ವಕೀರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದರು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ  
ಹಗೆರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ