

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 262/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ನಾಗರಾಜ್ ಎಂ ಬಿನ್ ಪೆದ್ದ ಸುಬ್ಬರಾಯಡು
ಎ ಎಂ

(ದಿನಾಂಕ 12-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಸಹಿಯು ತಮ್ಮದೇ ಸಹಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಿರನಗೌಡರವರು ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಎಂಬುದು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ ಆರ್ ಪಂಪನಗೌಡರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಗಂಡ ಎಂಬುದು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ. ಪಿ.ವಿರನಗೌಡ ಮತ್ತು ಆರ್ ಪಂಪನಗೌಡರವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.306 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 5.51 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ಬಿ-3 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3.57 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವರಿಬ್ಬರ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಹಣದಿಂದ ದಿಃ 09-05-1963 ರಂದು ರೂ.400/- ಗಳಿಗೆ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕೆಂಚಪ್ಪ ತಂದೆ ಗೊಲ್ಲರ ಮರಿಯಜ್ಜರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ಬಿ-3 ರ 1 ಎಕರೆ 87 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೇ ಮಾಹೆಯ 2011 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಟ್ಟು 62 ಸಾವಿರ ರೂಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖರೀದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಮಾತುಕತೆಯಾದ ದಿನವೇ ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರಿಗೆ ರೂ.10 ಸಾವಿರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಉಳಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನೊಂದಣಿಯಾದ ನಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ರೆಡ್ಡಿ ಬಸವನಗೌಡರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಷ್ಟನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೀಣ್

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 262/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ನಾಗರಾಜ್ ಎಂ ಬಿನ್ ಪೆದ್ದ ಸುಬ್ಬರಾಯಡು
ಎ ಎಂ

ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ರೆಡ್ಡಿ ಬಸವನಗೌಡರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಪ್ರತಿಫಲಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಹೊಸಪೇಟೆಯ ವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಹೊಸಪೇಟೆಯ ವಾಸಿಯಾದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನಾಗಲೀ, ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರಾಗಲೀ ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ಬಿ-3 ರ 1 ಎಕರೆ 87 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ರೆಡ್ಡಿ ಬಸವನಗೌಡರಿಂದ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ವಿಷಯದ ಬಗೆಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ

ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲೀ, ಬಿ ಜಿ ನಾಗರಾಜ್ ರವರು ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆನ್ನುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಇತರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರಣ ನನಗೆ ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಬಗೆಯಾಗಲೀ, ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲೀ ಗೊತ್ತಿರದಿದ್ದರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ