

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 262/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3 ಬಿ ಸತೀಶ್ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ

(ದಿನಾಂಕ 12-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಯು ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಕಮಿಷನ್ ಏಜೆಂಟ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತುಂಬಾ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಧಾಕ್ಷಾಯಣವು ಮತ್ತು ದೇವಕ್ಕ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೇಳಿ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.306 ಇದು ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ 51 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 306 ರ 5 ಎಕರೆ 51 ಸೆಂಟ್ಸ್ಗೆ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂ: ಬಂಡಿ ರಸ್ತೆ, ಪ: ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ಬಿ-3 ರ ಉಳಿದ ಜಾಗ, ಉ: ರೆಡ್ಡಿ ಬಸವನಗೌಡರ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ದ: ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರವೀಣ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರೆಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ದೇವಕ್ಕ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಾದಿಯ ಗಂಡನಾದ ಪಿ.ವೀರನಗೌಡ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಾದ ಆರ್

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 262/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3 ಬಿ ಸತೀಶ್ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ

ಪಂಪನಗೌಡ ಇವರಿಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ದಿ: 09-05-1963 ರಂದು ರೂ.400 ಗಳಿಗೆ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕೆಂಚಪ್ಪ ಬಿನ್ ಗೊಲ್ಲರ ಮರಿಯಜ್ಜರವರಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1963 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ದೇವಕ್ಕ ಮತ್ತು ಧಾಕ್ಷಾಯಣಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಂದಿಗೂ ದೇವಕ್ಕನ ಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ಬಸವನಗೌಡರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಕೇವಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ